商品等利用申請書

申請日    年   月   日

株式会社 伊勢半ホールディングス 宛

【申請者】住所 〒

団体・所属名

代表者名                                  印

担当者名

電話

E-mail

下記のとおり、商品等の利用を申請いたします。

商品名・画像名

及び 点数

利用区分
※該当するものを〇

で囲む

借用・撮影・掲載・転載・その他（                 ）

利用目的

利用期間
※利用区分が複数あり、

かつ利用期間が異なる

場合は、各期間を余白部

に記入

年   月   日   ～     年   月   日

出版物・その他

著作物・展覧会

等の名称など
※ 出 版 物 及 び そ の 他

著作物の場合は刊行・

放映予定日等を、展覧会

の場合は会期を記入

名称；

刊行予定日；    年   月   日

放映予定日；    年   月   日

会期；    年   月   日  ～    年   月   日

URL；

発行部数；       部

定価；         円

商品等の貸出しについて

当社が取り扱う商品ならびに商品画像および製造工程に係る画像を、出版・印刷物（書籍・

雑誌・展覧会図録・新聞等）やその他著作物（テレビ番組等の映像作品、電子媒体出版物、

web 等）、展示（借用、パネル掲出）や研究（論文）において利用を希望する場合は、事前

に「商品等利用申請書」をメールまたは郵送にて提出し、当社の承認を受けてください。

申請後、承認手続きには 3～4 日程かかります。なお、利用目的によって利用を制限、ある

いはお断りする場合があります。予めご了承ください。

また、過去に承認を受けて使用した画像等を同じ目的で再利用（転載※）する場合は、改

めて「商品等利用申請書」を提出の上、当社の承認を受けてください。

※テレビ番組等を改変せず再放送する行為（地上波放送の後、ＢＳやオンデマンドで放送・

提供する等）、また紀要・学術誌等に発表した論文を改変せず機関リポジトリの web ペー

ジで公開する行為は、承認を受けた画像等を転載する行為には該当しません。これらの場

合は、改めて「商品等利用申請書」を提出する必要はありません。

1. 利用条件

(1)申請書に記入した「利用目的」の範囲で利用すること。この範囲を超えて利用する場合

は、改めて「商品等利用申請書」を提出し、承認を受けること。

(2)実物商品ならびに商品画像および製造工程に係る画像のいずれの利用においても「株式

会社 伊勢半ホールディングス」提供である旨を明記すること。

(3)商品画像および製造工程に係る画像の加工は原則認めない。ただし、部分拡大等でトリ

ミングをする場合は、当該画像の全体像と共に掲載すること。また、画像の切り抜き利

用に関しては、利用目的の内容が適切であると判断された場合に限り許可する。

(4)商品画像および製造工程に係る画像データならびに中間制作物等の管理は厳重に行い、

利用終了後は速やかにデータを消去すること。

(5)出版 ・印刷 物（ 書籍・雑誌 ・新 聞等 ）や 学術論文に利用し た場 合は 当該成果物を、

また、その他著作物（テレビ番組等の映像作品、電子媒体出版物、web 等）に利用した

場合は当該複写物（CD-R や DVD、PDF データ等）を、１部、当社へ提出すること。

(6)商品の撮影、借用等にあたっては、取り扱いの注意事項を確認し、十分な注意を払い管

理すること。撮影によって得られた複製物は承認を受けた目的以外に利用しないこと。

撮影の利用時に、申請者側の責によって商品に損壊、紛失、盗難等が生じた場合は、商

品費用の全額を申請者側が負担すること。商品の使用に伴い、他人へ損害を生じさせた

場合は、申請者がその責を負うこと。

(7)博物館・美術館等の展覧会事業に対する貸与期間は原則 2 カ月以内とする。ただし、当

社が特別な事情があると認めたときは、この期間を延⾧することができる。

(8)利用形態を問わず、当社および商品等のイメージを損なう利用は行わないこと。当社が

使用を不適当とみなし削除指示があった場合は、速やかに対応すること。

2. 利用料金

(１)利用料金について

利用目的によるため、詳細は下記にお問い合わせください。

※教育、学術または文化に資することを目的とする場合は、利用料金が免除されること

があります。

【問い合わせ先】

株式会社伊勢半ホールディングス 本紅事業部 TEL 03-5774-0294

（受付時間；月～金曜日の 10:00-16:30）

【画像貸出時の参考料金】

①出版・印刷物（書籍・雑誌・展覧会図録・新聞等）、

その他著作物（テレビ番組等の映像作品、電子媒体

出版物、web 等）

10,000 円＠1 カット

②パネル掲出 8,000 円＠1 カット

(2)利用料金の支払いについて

 「商品等利用申請書」受理後、当社で審査を行います。承認通知と共に、利用料金の請

求書をメールで送付します。

利用料金は原則前納とします。ただし、出版物等の制作の都合上、止むを得ず後納にな

る場合は、事前にその旨を申し出てください。振込手数料は申請者がご負担ください。

入金確認後、画像データをメールで送付します。なお、利用料金を前納し、画像データ

の提供を受けた後に申請者側の事情により当該データの利用を見送ることとなった場

合、返金は行いません。

3. その他

「商品等利用申請書」によって得た個人情報は、申請にかかる連絡のみに使用し、申請者

の承諾なしに第三者へ開示・提供することはありません。

【申請書送付先】

〒107-0062 東京都港区南青山 6-6-20 K’s 南青山ビル 2F

株式会社 伊勢半ホールディングス 本紅事業部 広報担当

Email mail@isehan.co.jp  TEL 03-5774-0294